
 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
Град Сомбор 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 003492801 2024 08873 003 000 000 001 

Дана: 11.12.2024. године 
С  о  м  б  о  р 

 
 На основу члана 173. став 1. и члана 179.  Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 
157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. закон) и члана 67. став 1. тачка 22. Статута града 
Сомбора („Сл. лист града Сомбора“ бр. 2/2019) Градско веће града Сомбора на својој 18. 
седници одржаној дана 11.12.2024. године доноси:  
 

РЕШЕЊЕ 
O ОБРАЗОВАЊУ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА СОМБОРА 

 
 
 1. ОБРАЗУЈЕ СЕ Жалбена комисија града Сомбора.  
 
 2. Жалбена комисија града Сомбора има сва овлашћења другостепеног органа и 
одлучује о жалбама службеника на решења којима се одлучује о њиховим правима и 
дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса. 
 
 3. У Жалбену комисију града Сомбора на пет година ИМЕНУЈУ СЕ:  

1) Маја Дојић Матин, дипл. правник, за председника,  
2) Александра Сечујски, дипл. правник, за члана,  
3) Марија Јерковић, дипл. правник, за члана.  

 
 4. Чланови Жалбене комисије града Сомбора имају право на накнаду за рад у 
висини од 1.200,00 динара по одржаној седници. 
  
 5. Стручно-техничке и административне послове за Жалбену комисију врши 
Одељење за скупштинске и извршне послове Градске управе града Сомбора.   
 
 6. Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о образовању Жалбене 
комисије града Сомбора бр. 02-222/2019-III од 12. августа 2019. године.  
 
 7. Ово решење објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На основу члана 172. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - 
др. закон и 123/2021 - др. закон) Жалбена комисија у јединици локалне самоуправе је 



колегијални орган, који у другом степену одлучује о жалбама службеника о њиховим 
правима и дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса.  
 На основу члана 173. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - 
др. закон и 123/2021 - др. закон) Жалбену комисију образује Градско веће.  
 На основу члана 174. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - 
др. закон и 123/2021 - др. закон) Жалбена комисија има сва овлашћења другостепеног 
органа и одлучује о жалбама службеника на решења којима се одлучује о њиховим 
правима и дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса.  
 Чланом 177. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 
113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 
- др. закон) прописано је да је Жалбена комисија у свом раду самостална и одлучује у већу 
од три члана, да одлучује већином од укупног броја чланова већа, те да доноси Пословник 
о раду жалбене комисије. Жалбена комисија има свој печат, према закону којим се уређује 
печат државних органа. 
 Чланом 178. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 
113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 
- др. закон) прописано је да најмање два члана већа жалбене комисије морају да имају 
стечено високо образовање из научне области правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама на факултету, са најмање пет година радног 
искуства у струци.  Председник и чланови жалбене комисије, именују се на пет година и 
могу да буду поново именовани. Имена чланова жалбене комисије објављују се на 
интернет презентацији јединице локалне самоуправе. На интернет презентацији јединице 
локалне самоуправе објављују се мишљења о питањима која су најчешће предмет 
одлучивања жалбене комисије, у складу са прописом о заштити података о личности. 
Чланови жалбених комисија имају право на накнаду за рад, чију висину одређује Градско 
веће. 
 Чланом 179. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 
113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 
- др. закон) прописано је да члану жалбене комисије дужност члана жалбене комисије 
престаје кад протекне време на које је именован, ако поднесе писмену оставку, када 
испуни услове за старосну пензију или када буде разрешен.  
 Чланом 183. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 
113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 
- др. закон) прописано је да стручно-техничке и административне послове за жалбену 
комисију врши орган управе код кога се обезбеђују и средства за рад комисије
 Градско веће града Сомбора, на 169. седници одржаној дана 12. августа 2019. 
године, донело је Решење бр. 02-222/2019-III којим је образована Жалбена комисија града 
Сомбора и именовани председник и чланови  Жалбене комисије на пет година. 
 С обзиром да је протекао временски период на који су именовани председник и 
чланови Жалбене комисије града Сомбора, потребно је донети ново Решење о образовању 
Жалбене комисије града Сомбора.   
 Ускладу са наведеним, донето је решење као у диспозитиву. 
 Упутство о правном средству: 



 Против овог решења није допуштена жалба. Може се покренути управни спор 
тужбом код Управног суда, у Београду – Немањина број 9, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. Тужба се, уз оригинал или копију овог решења предаје 
означеном суду непосредно, препоручено путем поште, у облику електронског документа 
или се може изјавити на записник код суда, уз плаћање таксе у износу од 390,00 динара, у 
складу са Законом о судским таксама. 
 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
Антонио Ратковић  

 
 

 


		2024-12-12T08:37:45+0100
	Antonio Ratković 200023622




